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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut inden EM2020 at 

undersøge økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige, private og borgerne 

af indførelse af en overnatningsafgift for turister, herunder især for landets turismeerhverv. 

Undersøgelsen skal se på erfaringer med sammenlignelige ordninger i udlandet, der ikke har 

været til skade for turismeerhvervet.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Vi er så taknemmelige over turister og ikke kan undvære dem, at vi nærmest tilbyder vores land 

gratis. Vi er alt for tilbageholdende til trods for at vi faktisk er villige til at tjene på 

turismeerhvervet.  

Overnatningssteder i Grønland plejer at være fuldstændig fuldbookede i sommertiderne. Derfor bør 

det ikke være en bekymring at tilføje så små afgifter. Vi fra Atassut støtter fuldt op omkring 

forslagsgiverens ønske om, at pålægge Naalakkersuisut om at undersøge muligheder for afgifter 

grundigt herfor, således det ikke har en negativ effekt for turismen og det til gengæld får den bedst 

mulige fordel for landets indtægter i forhold til overskud.  

Næsten alle andre lande kører med afgifter, hvad angår overnatninger for turister. Afgiften plejer at 

være så lav, at dette ikke er betydeligt mærkbart for turisten.  Ja, vi fra Atassut er helt enige i, at det 

kan have en negativ effekt for turisterne, hvis afgiften er for høj, således det mindsker attraktiviteten 

af landet. Netop derfor er det vigtigt herfor, at undersøge grundigt hvorledes vi bedst muligt kan 

tilpasse afgifter herom.  

Vi sætter så mange afgifter og gebyrer internt, på trods af vores høje skatteydelser. Derfor er på tide 

at sætte lidt afgifter på overnatninger af turister. Det er også rigtigt at man før i tiden ellers havde 

sat høje afgifter for Krydstogtskibe, -  og med erfaringer fra dengang, må vi idag udarbejde rimelige 

og mere passende afgifter for turister.  

Når de nye lufthavne er bygget og med flere overnatningssteder, kan den afgift som vi kan kalde for 

minimal, blive til en stor fordel for landet.  Vi plejer jo alle ikke have noget imod at betale den 

minimale afgift, når vi i andre lande skal overnatte på overnatningssteder.  

Vi fra Atassut støtter vi fuldt op omkring forslaget. Samt er vi enige i at henvise dette til det 

relevante Udvalg, hvis dette ønskes.  


